Федерация танцевального спорта Пермского края

Протокол № 2
заседания Президиума ФТС ПК

29.11.2007 г.                                                                                                                       г. Пермь

Председатель: 
Гальперин И.М.

Секретарь: 

Шестакова Е.М.

Присутствовали:
Евдокимова Е.В., Насырова С.Н., Руднев А.М., Подрезенко О.Н., Серебряков К.Н., Сиринов В.А., Тынкасова С.Н., Якунина В.И.

Повестка дня

1. План на 2008 год
2. Положения по конкурсам
3. Распределение обязанностей
4. Разное

1. План на 2008 год

СЛУШАЛИ: Подрезенко О.Н. о планировании 1 крупного турнира в месяц, приоритетными должны быть двухдневные соревнования.

СЛУШАЛИ: Тынкасову С.Н. об упорядочении турниров.

СЛУШАЛИ: Гальперина И.М. о рейтинговых турнирах.

РЕШИЛИ:

1. Рейтинговые турниры включаются в план в обязательном порядке, имеют статус краевого соревнования.

2. Ведущие пары обязаны принимать участие в турнирах ФТС ПК.
3. По результатам рейтинговых турниров присваиваются массовые спортивные разряды (III, II).

Предложение Руднева А.М. По рейтингу 1-ая пара участвует во всех пермских турнирах бесплатно.

Предложение Евдокимовой Е.В. Проводить в год как минимум 4 рейтинговых турнира. При этом любая пара обязана участвовать не менее в 2-х рейтинговых турнирах.

Рейтинговыми могут стать 2 краевых соревнования. В рамках других турниров проводятся рейтинговые соревнования в 1-2 группах, согласно распределению между организаторами. Из числа:
1. Прикамье

2. Золотая свеча

3. Созвездие

4. Огни Прикамья

5. Эстель

6. Волшебный купол

7. Дуэт

8. Натали (Чайковский)

2. Положения по конкурсам

РЕШИЛИ:

1. Подрезенко О.Н. разработать Положение о рейтинговых турнирах.

2. Распределить рейтинговые группы по заявкам организаторов турниров.

СЛУШАЛИ: Евдокимову Е.В. о проведении закрытых рейтинговых турниров.

РЕШИЛИ: Проводить 2 закрытых рейтинговых соревнования в год (28 сентября и 1 июня).
Голосование: ЗА – единогласно.

СЛУШАЛИ: Гальперина И.М. о необходимости освобождения плана от незначительных турниров, в том числе исключения соревнований, проводящихся с нарушением правил (несоответствие площадки, отсутствие счетной комиссии, неутвержденный список судей и др.).

РЕШИЛИ: 

1. Руководителям ТСК заранее подать надлежаще оформленные заявки на проведение турниров в 2008 году с целью своевременного размещения на сайте ФТСР.

2. До 15 мая 2008 года отправить в ФТСР утвержденный план-календарь.

СЛУШАЛИ: Подрезенко О.Н. о доработке Положения о проведении турниров категории «С».
Предложение Сиринова В.А. После присвоения V, IV судейских категорий отслеживать результаты работы судей, рейтинга пар в течение 3-х лет  для дальнейшей аттестации.
СЛУШАЛИ: Насырову С.Н. о проведении турнира.
РЕШИЛИ: Турнир проводится в соответствии с планом. Утверждена линейка судей.

РЕШИЛИ: Утвердить график турниров ФТС ПК на 2008 год.

СЛУШАЛИ: Гальперина И.М.  о необходимости введения новой структуры базы данных счетной комиссии; о назначении Президиумом Главного судьи.
РЕШИЛИ: Назначить ответственного за процедуру утверждения кандидатуры Главного судьи Подрезенко О.Н.

3. Распределение обязанностей

Предложение Гальперина И.М. Сбор материалов для разработки перспективного плана развития ФТС Пермского края на 3 года поручить Сиринову В.А.

Предложение Якуниной В.И. Каждый член Президиума ведет учет по своему направлению работы и затем сдает сведения ответственному за разработку перспективного плана развития (ответственным должен быть президент – Гальперин И.М.).

Предложение Евдокимовой Е.В. Для общего учета информации по направлениям работы организатор каждого турнира предоставляет необходимую информацию членам Президиума, основанную на данных счетной комиссии.

 4. Разное
СЛУШАЛИ: Подрезенко О.Н. о нарушениях пар, выступающих по 2-3 танцам (вместо 4-х).

РЕШИЛИ:

1. Запретить спортсменам участвовать в группах, несоответствующих уровню пары.

2. Подрезенко О.Н. назначить ответственной за соблюдением правил участия в соревнованиях.
Вопрос о нарушении правил участия спортсменов ФТСР в международных соревнованиях.

Пара Иванов Вадим – Цыброва Екатерина (ТСК «Эстель», тренер Крестов А.А., руководитель Евдокимова Е.В.) приняли участие в международном конкурсе в г. Ассен (Голландия) без уведомления ФТС ПК, грубо нарушив порядок оформления, игнорировав рекомендации ФТСР.
РЕШИЛИ:

1. Евдокимовой Е.В., руководителю ТСК «Эстель» объявить выговор.

2. Крестова А.А., судью 2 категории дисквалифицировать сроком на 1 год.

3. Ходатайствовать в Исполком ФТСР о смягчении ответственности паре Иванов – Цыброва.

Голосование: ЗА – единогласно.

Председатель










И.М.Гальперин

Секретарь










Е.М.Шестакова

Внимание!

Руководителям ТСК

Для обновления информационной базы направить в ФТС Пермского края изменения и дополнения реквизитов:

· адрес (с индексом), телефон базы ТСК;

· руководитель, тренеры (ФИО, судейская категория, почтовый адрес, телефон);

· E-mail (для своевременного получения информации).
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